Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 217 Miércoles, 19 de septiembre de 2018 Pagina 23378

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades

5620 Adenda por la que se prorroga el convenio de colaboracién
suscrito el 27 de junio de 2016 entre la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Familia e
Igualdad de Oportunidades, y la Asociacion Red Madre para la
divulgacion de informacion de mujeres embarazadas.

Resolucion

Visto el Convenio “Adenda por la que se prorroga el convenio de colaboracion
suscrito el 27 de junio de 2016 entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través de la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades,
y la Asociacion Red Madre para la divulgacién de informacién de mujeres
embarazadas”, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del Convenio como las
obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de colaboracién que
concierne al interés publico de esta Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en
el articulo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de
los Convenios en el ambito de la Administracidn Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Region de Murcia el texto de “Adenda por
la que se prorroga el convenio de colaboracidn suscrito el 27 de junio de 2016
entre la Comunidad Autdonoma de la Regién de Murcia, a través de la Consejeria
de Familia e Igualdad de Oportunidades, y la Asociacién Red Madre para la
divulgacion de informacion de mujeres embarazadas”, suscrito por la Consejera
de Familia e Igualdad de Oportunidades en fecha 4 de septiembre de 2018.

Murcia, 7 de septiembre de 2018.—El Secretario General, Manuel Marcos
Sanchez Cervantes.

Adenda por la que se prorroga el convenio de colaboracién suscrito
el 27 de junio de 2016 entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través de la Consejeria de Familia e Igualdad de
Oportunidades, y la Asociacion Red Madre para la divulgacion de
informacion de mujeres embarazadas

En Murcia, 4 de septiembre de 2018

Reunidos

De una parte, dofia Violante Tomas Olivares, Consejera de Familia e Igualdad
de Oportunidades de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, que actla
en nombre y representacion de la citada Consejeria, en virtud de la competencia
que tiene atribuida por el articulo 16.2 de la ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Ordenacion y Régimen Juridico de la Administraciéon Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia

Y de otra parte, dofia Maria Jesis Romero Montesinos, Presidenta de la
Asociacion REDMADRE Murcia con domicilio social en C/ Manresa, n.° 4, 1A,

NPE: A-190918-5620



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 217 Miércoles, 19 de septiembre de 2018 Pagina 23379

30004 de Murcia (Region de Murcia) con NIF G73654899 e inscrita en el Registro
de Asociaciones con el numero 9751/1.23, en virtud de acuerdo de la Junta
Extraordinaria de fecha 23 de febrero de 2016.

Intervienen en funcidén de sus respectivos cargos y en ejercicio de las
facultades que a cada uno le estan conferidas, con plena capacidad para
formalizar el presente Convenio de Colaboracién y a tal efecto,

Manifiestan

Que con fecha 27 de junio de 2016 fue suscrito entre las partes un Convenio
de Colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través
de la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades, y la Asociacién Red
Madre para la divulgacién de informacién a mujeres embarazadas.

Que de conformidad con lo dispuesto en la clausula sexta del mencionado
Convenio: "El presente Convenio de colaboracion tendra vigencia por un periodo
de 24 (veinticuatro) meses, a partir del dia de su firma, salvo denuncia expresa
de algunas de sus partes.

Este Convenio de Colaboracion podra prorrogarse de forma expresa, por
periodos de 24 (veinticuatro) meses, mediante las correspondientes adendas, de
comun acuerdo entre las partes y con la antelacion suficiente al fin de su periodo
de vigencia”.

Dada la naturaleza de los servicios objeto del Convenio, consistente en la
divulgacién de informacién a mujeres embarazadas, y teniendo en cuenta que la
vigencia del citado Convenio de Colaboracién finaliza el 26 de junio de 2018, se
hace indispensable su prérroga desde el 27 de junio de 2018 hasta el 26 de junio
de 2020 para asegurar la prestacion del servicio.

Por todo lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en articulos 47 vy
siguientes de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Juridico del Sector
Publico; articulos 5 a 8 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion
y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de
la Regién de Murcia y el Decreto 56/1996, de 24 de julio por el que se regula el
Registro General de Convenios y se dictan normas para la tramitacion de éstos
en el ambito de la Administracion Regional de la Regién de Murcia (BORM 180,
03/08/1996), y estando ambas partes conformes en la formalizacién de la prérroga

Acuerdan

Prorrogar con efectos desde el 27 de junio de 2018 hasta el 20 de junio de
2020 el Convenio de Colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, a través de la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades, vy la
Asociacién Red Madre para la divulgacién de informacidon a mujeres embarazadas.

Y en prueba de conformidad suscriben el presente documento de Prérroga en
triplicado ejemplar, en el lugar y fecha que al principio se expresan.

Por la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, la Consejera de Familia
e Igualdad de Oportunidades, Violante Tomas Olivares.—Por la Asociacién Red
Madre, Maria Jesis Romero Montesinos, Presidenta de la Asociacion Red Madre
Murcia.

NPE: A-190918-5620 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7928/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Técni
	7929/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facult
	7930/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de Facul
	7931/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	7932/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	7933/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facul
	7934/2018	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a 7 plazas de 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7923/2018	Decreto n.º 188/2018, de 12 de septiembre, que establece las normas especiales reguladoras la concesión directa de una subvención por la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente a favor de la Unión de Cooperativas de Trabajo
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7749/2018	Orden de 6 de septiembre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueba el Programa de Actividad Física y Deporte en Edad Escolar de la Región de Murcia para el curso 2018-2019.
	7748/2018	Resolución de 4 de septiembre de 2018 de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunidad
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	7778/2018	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Águilas, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destina
	7779/2018	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Cieza, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada
	7783/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la entidad local de Molina de Segura para 
	7784/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la entidad local de Murcia para la difusió
	7781/2018	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destina
	7782/2018	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Yecla, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada
	7780/2018	Adenda por la que se prorroga el convenio de colaboración suscrito el 27 de junio de 2016 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, y la Asociación Red Madre para la div
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	7755/2018	Corrección de errores de la Resolución de la Directora Gerente del Instituto Murciano de acción Social (IMAS) por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en el 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Murcia
	7770/2018	Despido/ceses en general 539/2016.
	De lo Social número Dos de Murcia
	7769/2018	Ejecución de títulos judiciales 11/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	7745/2018	Procedimiento de oficio autoridad laboral 871/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	7754/2018	Ejecución de títulos judiciales 89/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	7753/2018	Ejecución de títulos judiciales 95/2017.
	7771/2018	Ejecución de títulos judiciales 103/2018.
	IV. Administración Local
	Cieza
	7939/2018	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 19/2018.
	La Unión
	7751/2018	Aprobación definitiva de la modificación n.º 16 del Presupuesto General del Ayuntamiento de La Unión para el ejercicio 2018.
	7752/2018	Aprobación definitiva de la modificación n.º 14 del Presupuesto General para el ejercicio 2018.
	Lorca
	7762/2018	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento Orgánico del Consejo Social de Lorca.
	Murcia
	7924/2018	Extracto del Decreto del Concejal Delegado de Hacienda, Contratación y Movilidad Urbana, de fecha 8 de agosto de 2018, por el que se aprueba la convocatoria para la concesión de ayudas dirigidas a las actividades económicas de proximidad en el e
	Ricote
	7828/2018	Aprobación de padrones.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-09-18T12:32:35+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



